Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 29 города Ейска

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

«10» января  2022 г.                                           № 3-ОД

г. Ейск

Об организации работы с персональными данными работников

 В целях защиты персональных данных работников Учреждения, в

соответствии с Конституцией РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным

законом «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, Перечнем

сведений конфиденциального характера, утвержденным Указом Президента

РФ от 06.03.1997 г. № 188 и другими соответствующими законодательными

и иными нормативно-правовыми актами РФ о защите прав и свобод

работников при обработке персональных данных, в том числе защиты прав

на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайны,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить уполномоченным представителем работодателя по

получению, обработке, хранению и выдаче персональных данных работников

– Бердышеву Ю.Е., делопроизводителя, которому организовать работу с

персональными данными работников в соответствии с утвержденным

Положением МБДОУ.

2.Разрешить доступ к персональным данным работников без

специального разрешения работодателя:

- Касатоновой Т.Г., заведующему хозяйством (только к персональным

данным младшего обслуживающего персонала МБДОУ);

- Симоненко Е.С., старшему воспитателю (только к персональным

данным педагогических работников МБДОУ).

Вышеперечисленные лица имеют право получать только те

персональные данные работника, которые необходимы для выполнения

конкретных функций, заданий при полном соблюдении конфиденциальности.

3. Возложить ответственность за сохранение и неразглашение

персональных данных работников, полученных в ходе выполнения трудовых

функций, на:

       - Бердышеву Ю.Е., делопроизводителя;

       - Касатонову Т.Г., заведующего хозяйством;

       - Симоненко Е.С., старшего воспитателя.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий          Н.И.Сахно

		2022-06-22T12:50:29+0300
	Сахно Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа